
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par parāda norakstīšanu debitoriem (juridiskām personām), kuri ir 
izslēgti no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

 
Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un 

konstatēts, ka grāmatvedības uzskaitē ir parādi uzņēmumiem, kuri ir izslēgti no 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra un, ka piedziņa nav iespējama, jo 
parādniekam nav tiesību un saistību pārņēmēja. Trīs uzņēmumu neizpildītas 
saistības kopsummā sastāda  3267,14 eiro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu., 
2018. gada 13. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu, 2022.gada 29.decembra  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Prasību atgūšanas 
kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 28., 31.punktiem,   

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no  grāmatvedības uzskaites [..]  minēto debitoru parādus par 
kopējo summu 3267,14 eiro.  

2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām  un  lēmuma 1.punktam. 

3. Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs atbild par lēmuma izpildi. 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par parāda norakstīšanu debitoriem (juridiskām un fiziskām personām), 

attiecībā uz kurām iestājies prasību tiesību noilgums 
 

Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un 
konstatēts, ka grāmatvedības uzskaitē ir parādi juridiskām un fiziskām 
personām, no kurām piedziņa saskaņā ar tiesību normām nav iespējama, jo 
līgumsaistības nav pieprasītas izpildīt vairāk par 10 gadiem un ir iestājies 
prasību tiesību noilgums.  Konstatēts, ka  4 (četru) juridisku un 91 (deviņdesmit 
vienas)  fiziskas personas parāds sastāda 8646,44 eiro.  



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu.,  
2018. gada 13. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu,  Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības iekšējie noteikumi “Prasību atgūšanas kārtība Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībā” 28., 31.punktiem 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

4. Izslēgt no grāmatvedības uzskaites [..]minēto debitoru parādus par 
kopējo summu 8646,44 eiro (pielikums Nr.1)  

5. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un lēmuma 1.punktam. 

6. Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par parāda norakstīšanu debitoriem (fiziskām personām), attiecībā uz 
kurām iestājies prasību tiesību noilgums 

 
Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un 

konstatēts, ka grāmatvedības uzskaitē ir parādi mirušām personām, no kurām 
piedziņa saskaņā ar tiesību normām nav iespējama, jo ir iestājies prasību 
tiesību noilgums.  Konstatēts, ka 16 (sešpadsmit)  fizisku personu parāds 
sastāda 394,43 eiro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu.,  
2018. gada 13. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu,  Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības iekšējie noteikumi “Prasību atgūšanas kārtība Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībā” 28., 31.punktiem 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izslēgt no  grāmatvedības uzskaites [..]minēto debitoru parādus par 

kopējo summu 394,43 eiro.  
2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un lēmuma 1.punktam. 
3. Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs atbild par lēmuma izpildi. 

 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#                                           Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas 
dzēšanu 

 
Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta trešā daļa paredz, ka 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī 

ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7. punkts 

nosaka, ka pašvaldības budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmos nodokļu parādus, 

kā arī nokavējuma naudas un soda naudas dzēš nodokļu maksātājam, ja 

nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no 

Uzņēmumu reģistra reģistriem. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības bilances uzskaitē ir pašvaldības 

budžetā ieskaitāmie nekustamā īpašuma nodokļa parādi un ar to saistītās 

nokavējuma naudas no komercsabiedrībām, kuras ir izslēgtas no Uzņēmumu 

reģistra reģistriem (1. pielikums). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25. panta trešās daļu un 25.panta pirmās daļas 7.punktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Dzēst no Uzņēmumu reģistra reģistriem izslēgto komercsabiedrību 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādus par kopējo summu 3516,66 
euro (trīs tūkstoši pieci simti sešpadsmit euro un 66 centi) un ar tiem saistītās 
nokavējuma naudas par kopējo summu 921,55 euro (deviņi simti divdesmit 
viens euro un 55 centi), kopsummā 4438,21 euro (četri tūkstoši četri simti 
trīsdesmit astoņi euro un 21 centi) (1.pielikums). 

 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 



 
1. Lēmums nosūtāms: Nekustamo īpašumu daļas Nodokļu administratorēm 

Aivai Kasparovičai, Lindai Šmiukšei, Līgai Rogai  
2. Finanšu un grāmatvedības daļa  

 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada domes 2023. gada 27. aprīļa 

lēmumā Nr. 442 “2023.gada prioritārā investīciju projekta  “Lietus ūdens 
atvades sistēmas izbūve Pavasara ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā” noteikšanu un aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē”. 
 

Sakarā ar iesniegto pieprasījumu Valsts kasē un saņemtiem 
norādījumiem, aizņēmuma un pašvaldības līdzfinansējuma summa samazinās. 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma 
"Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 
gadam" 36.panta pirmās daļas 8.punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. 
decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 
galvojumiem”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības attīstības programmas 
2022.-2027.gadam Investīciju plānā iekļauto augstas prioritātes projektu Nr. 
1.1.14 “Lietus ūdens atvades sistēmas izbūve Pavasara ielā, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā” īstenošana, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Veikt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. 442 “2023.gada prioritārā 
investīciju projekta  “Lietus ūdens atvades sistēmas izbūve Pavasara 
ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” noteikšanu un aizņēmuma 
ņemšanu Valsts kasē”  lemjošās daļas 2.punktā un izteikt to šādā 
redakcijā: 

``2. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Lietus ūdens atvades 
sistēmas izbūve Pavasara ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” 
īstenošanai, kas atbilst Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes 
novada attīstības programmai 2022.–2027. gadam, nodrošinot lietderīgu 
investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par 
pašvaldības administratīvās teritorijas pretplūdu pasākumiem un 
pašvaldības īpašumā esošo ceļu uzturēšanas izpildi: 

2.1. ņemt vidēja termiņa aizņēmumu 213303,82 EUR (divi  simti 
trīspadsmit trīs simti trīs  euro 82 centi) no Valsts kases ar tās 
noteikto procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2024.gada janvārim. Aizņēmuma atmaksu 
garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 
2024.gadā; 



2.2. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo 
līdzfinansējumu būvdarbiem līdz 24228,36 EUR (divdesmit četri 
tūkstoši divi simti divdesmit astoņi euro 36 centi).`` 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

Attīstības un uzņēmējdarbības daļai,  
Finanšu un grāmatvedības daļai. 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 – 4, Kazdanga, Kazdangas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, nodošanu atsavināšanai otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.08.2023. sēdes 
lēmumu Nr.769 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Liepu gatve 6 – 4, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6468 
900 0052, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Kazdangas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.226 4. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 75,3 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma 
piederošām 753/5477 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 6468 003 0034 028 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
6468 003 0034 049. 

Dzīvoklis nav izīrēts.  
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas  03.10.2023. videokonferences sēdes protokolu Nr.66/2023-IAIKP 
9.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu 2900 EUR (divi 
tūkstoši deviņi simti euro). Izsoles solis noteikts 200 EUR (divi simti euro). 
Izsoles diena noteikta 07.11.2023. 

Līdz noteiktajam termiņam 02.11.2023. plkst.17.00 neviens dalībnieks 
uz izsoli nav pieteicies. Ar 07.11.2023. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr.72/2023-IAIKP 9.p. pirmā mutiskā izsole 
atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
15.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 
 
 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 – 4, Kazdanga, Kazdangas 

pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6468 900 0052, 
sastāvošu no dzīvokļa 75,3 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma 
piederošām 753/5477 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0034 028 un šķūņa ar kadastra 
apzīmējumu 6468 003 0034 049, otro mutisko izsoli ar augšupejošu 
soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 – 4, Kazdanga, 
Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6468 900 
0052, otrās mutiskās izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 2320 EUR 
(divi tūkstoši trīs simti divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas 
termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 
un izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

2. Nekustamo īpašumu speciālistei Sandai Upeniecei 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 – 1, Kazdanga, Kazdangas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, nodošanu atsavināšanai otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.08.2023. sēdes 
lēmumu Nr.771 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Liepu gatve 6 – 1, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra 
Nr.6468 900 0110, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Kazdangas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.226 1. 

Īpašums sastāv no nedzīvojamās telpas 194,8 m² platībā, pie 
nedzīvojamas telpas īpašuma piederošām 1948/5477 kopīpašuma 
domājamām daļām no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
6468 003 0034 028 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0034 049. 

Nedzīvojamā telpa nav izīrēta.  



Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  03.10.2023. videokonferences sēdes protokolu Nr.66/2023-IAIKP 
8.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu 11 000 EUR 
(vienpadsmit tūkstoši euro). Izsoles solis noteikts 500 EUR (pieci simti euro). 
Izsoles diena noteikta 07.11.2023. 

Līdz noteiktajam termiņam 02.11.2023. plkst.17.00 neviens dalībnieks 
uz izsoli nav pieteicies. Ar 07.11.2023. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr.72/2023-IAIKP 8.p. pirmā mutiskā izsole 
atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 – 1, Kazdanga, Kazdangas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6468 900 0110, 
sastāvošu no nedzīvojamās telpas 194,8 m² platībā, pie 
nedzīvojamas telpas īpašuma piederošām 1948/5477 kopīpašuma 
domājamām daļām no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
6468 003 0034 028 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
6468 003 0034 049, otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 – 1, Kazdanga, 
Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra 
Nr.6468 900 0110, otrās mutiskās izsoles ar augšupejošu soli 
sākumcenu 8800 EUR (astoņi tūkstoši astoņi simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas 
termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu 
(izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs.  

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Sandai Upeniecei 

 
 

 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 

nodošanu atsavināšanai otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.06.2023. sēdes 
lēmumu Nr.606 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Liepu gatve 2, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6468 
003 0060, reģistrēts Kazdangas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000141549. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 003 
0060, 0,21 ha kopplatībā un nedzīvojamas ēkas – dienesta viesnīcas ar 
kadastra apzīmējumu 6468 003 0034 013. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes kultūras pieminekļa teritorijā 
un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas 
plānojumu 2012.-2023.gadam zemes vienība atrodas centra apbūves teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  14.08.2023. sēdes protokolu Nr.56/2023-IAIKP 4.p. apstiprināti 
izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu 6600 EUR (seši tūkstoši seši simti euro). 
Izsoles solis noteikts 500 EUR (pieci simti euro). Izsoles diena noteikta 
26.09.2023. 

Līdz noteiktajam termiņam 21.09.2023. plkst.17.00 neviens dalībnieks 
uz izsoli nav pieteicies. Ar 26.09.2023. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr.64/2023-IAIKP 4.p. pirmā mutiskā izsole 
atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Liepu gatve 2, Kazdanga, Kazdangas 

pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6468 003 0060, 
sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 003 
0060, 0,21 ha kopplatībā un nedzīvojamas ēkas– dienesta viesnīcas 
ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0034 013, otro mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Liepu gatve 2, Kazdanga, 
Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6468 
003 0060, otrās mutiskās izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 
5280 EUR (pieci tūkstoši divi simti astoņdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas 
termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu 
(izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 



izsoļu komisijas priekšsēdētājs. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Sandai Upeniecei 

 
 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par Madaras Štāles iecelšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa amatā un atļauju savienot 
valsts amatpersonas amatu 

 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 16. novembrī saņemts 
Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes Grobiņas nodaļas 
Daiļdārznieces [..]iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.9/4531-S) ar 
lūgumu viņu atjaunot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu 
pārraudzības  komisijas locekļa amatā.  

2023. gada 2.decembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts 
Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes Grobiņas nodaļas 
Daiļdārznieces [..]iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/6.6/2636) ar lūgumu 
atļaut savienot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu 
pārraudzības  komisijas locekļa amatu ar Dienvidkurzemes novada Komunālās 
pārvaldes Grobiņas nodaļas Daiļdārznieces amatu.  

Likuma  “Par  interešu  konflikta  novēršanu  valsts  amatpersonu  
darbībā” (turpmāk  – Likums) 4. panta otrās daļas 1. un 2. punktā noteikts, ka 
par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 
pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar  normatīvajiem  aktiem  
ir  tiesības  izdot  administratīvos  aktus,  veikt   uzraudzības,   kontroles,   
izmeklēšanas   vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas 
to tiešā vai netiešā pakļautībā.  

Valsts  amatpersonām  Likuma  6.  panta  otrā daļā  noteiktajam  ir  
atļauts  savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 
algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem 
citās publiskās personas institūcijās.  

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura 
vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu 
savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida 



atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 
pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai 
amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu 
ar citu amatu.  

Izvērtējot Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes Grobiņas 
nodaļas Daiļdārznieces [..] amata pienākumus un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa amata pienākumus,  
Dienvidkurzemes  novada  pašvaldība atbilstoši  Likuma  8.1  panta  piektās 
daļas  1.  punktam  konstatē,  ka  iesniedzējas lūgums atbilst šā panta trešās 
daļas prasībām un secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada,  kā 
arī  nav  pretrunā  ar  valsts  amatpersonai  saistošajām ētikas normām  un 
nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai.  

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir 
atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas 
normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts 
amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību 
un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas normām, ja, pildot iepriekš 
minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu konflikta 
situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu 
un 21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 81. panta trešo daļu, 8.1 panta piektās daļas 1. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas nolikuma 1.2. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Iecelt [..], personas kods [..], Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa amatā ar 2024. gada 
2.janvāri; 
 

2. Atļaut [..], personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa amatu ar 
Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes Grobiņas nodaļas 
Daiļdārznieces amatu. 

 
3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļas vadītāja ir 

atbildīga par lēmuma izpildi. 
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[..], 
Dienvidkurzemes novada Komunālai pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai  
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par atbrīvošanu no Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu 

pārraudzības komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas  
 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 29. novembrī 

saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības 
komisijas locekles [..]iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā Nr. DKN/2023/6.6/2625) kurā lūgts atbrīvot no Apstādījumu 
pārraudzības komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas (datums nav 
norādīts). 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu 

un 21. punktu,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas 
nolikuma 1.2. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
4. Atbrīvot [..], no Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu 

pārraudzības komisijas locekļa amata 2023. gada 29. decembrī. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[..], 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai,  

 
 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

 “Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” maksas 
pakalpojumu cenrādis 

 
Veselības pakalpojumu nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā ir 

atkārtoti izstrādāts un iesniegts domei apstiprināšanai Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes 
centra “ maksas pakalpojumu cenrāži. Pamatojums – jaunu medicīnisko iekārtu 
iegāde filiālēs, pakalpojumu cenu pieaugums veselības aprūpes iestādēs 
(inflācija). 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 6. punktu un 
“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra” nolikuma 2.4. punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes 

“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” maksas 
pakalpojumu cenrādi šādām Dienvidkurzemes novada Veselības 
aprūpes centra filiālēm: Aizvīķu feldšeru punkts, Bunkas feldšeru punkts, 
Dubeņu feldšeru punkts, Gaviezes feldšeru punkts, Gramzdas feldšeru 
punkts, Kalētu feldšeru punkts, Kalvenes pagasta feldšeru vecmāšu 
punkts, Otaņķu feldšeru punkts, Medzes veselības centrs, Virgas 
veselības aprūpes centrs, Kazdangas ambulance. [..] 

2. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes                      
“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” maksas 
pakalpojumu cenrādi šādām Dienvidkurzemes novada Veselības 
aprūpes centra filiālēm: Aizputes veselības un sociālās aprūpes centrs, 
Nīcas lauku ambulance, Dunikas ambulance. [..]Atzīt ar 2023.gada 
31.decembri par spēku zaudējušu 2022.gada 31.marta 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.236 ( prot.Nr.5  
7§). 

3. Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra vadītāja veic 

kontroli par lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
1.Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram 
2.Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
 
 

 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustāmā īpašuma - Atmodas ielā 17, Aizputē un oftalmologa 

kabineta iekārtu nomas maksu 

Izskatot Veselības un aprūpes centra vadītājas ierosinājumu, 

iepazīstoties ar grāmatvedes veiktiem aprēķiniem un  ņemot  vērā speciālistu  

pieprasījumu   

Pamatojoties uz likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likums” 2.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 
2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 28.punktu  

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustāmam īpašumam 
Atmodas ielā 17, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā [..] 

2. Apstiprināt oftalmologa kabineta iekārtu nomas maksu [..] 
3. Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra vadītāja atbild par 

lēmuma izpildi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra vadītajai 

Finanšu un grāmatvedības daļai 

Nekustamo īpašumu daļai 

[..] 

 

 

 

 

 

 

 



 
LĒMUMS 

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par īpašumu nodošanu turējumā (faktiskā valdījumā) Dienvidkurzemes 

novada Veselības aprūpes centram 
 

Saskaņā 2021.gada 28.oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 
(turpmāk – Pašvaldība) tika izveidota iestāde “Dienvidkurzemes novada 
Veselības aprūpes centrs” (prot.Nr.11, 93.§) turpmāk - Iestāde, kas darbojas 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes padotībā. 

Saskaņā ar 2021.gada 28.oktobra Pašvaldības lēmumu (prot. 
Nr.11,93.§) Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 
novada Veselības aprūpes centrs” nolikumu Iestādei noteiktas funkcijas: 
nodrošināt dienas stacionāra pakalpojumus; nodrošināt primārās veselības 
aprūpes pakalpojumus; nodrošināt veselības aprūpi mājās; nodrošināt ilgstošu 
ārstniecību atbilstoši ārstniecības speciālista novērtējumam; veikt 
nepieciešamos pasākumus novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei un iznomāt kustamo manto - medicīniskās ierīces, 
palīgierīces. 

Izskatot Iestādes un izpilddirektora Ulda Vārnas ierosinājumu funkciju 
nodrošināšanai nodot nekustamos īpašumus Lejas ielā 10, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā un Lielā ielā 81, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā 
(Pielikums Nr.1) Iestādei, Dome konstatē, ka iepriekš minētos īpašumos tiek 
sniegti medicīniskie pakalpojumi iedzīvotājiem un, lai nodrošinātu efektīvāku un 
operatīvāku Iestādes funkciju veikšanu Dienvidkurzemes novada 
administratīvajā teritorijā un labāk organizētu īpašuma izmantošanu, 
uzturēšanu tie būtu jānodod Iestādes turējumā (faktiskā valdījumā). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 
7.pantu un ņemot vērā Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 
30.septembra nolikumu Nr.7 “Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 
un 2021.gada 28.oktobra “Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” 
nolikumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra 

reģ.nr.90900038275 turējumā (faktiskā valdījumā) nekustāmos 
īpašumus: 
1.1. Lejas ielā 10, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novads, kadastra 

numurs: 64130010251; 
1.2. Lielā ielā 81, Grobiņā, Dienvidkurzemes novads, kadastra 

numurs: 64095040224. 
2. Veselības aprūpes centra vadītājai kontrolēt lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 

https://dokumenti.jurmala.lv/docs/i11/d/i11d023.htm


Lēmums nosūtāms: 
Nekustamo īpašumu daļai, 
Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs,  
Finanšu un grāmatvedības daļai 
 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.2023/35 “Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu 

remontam Dienvidkurzemes novadā” precizējumiem 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023.gada 30.novembrī 
pieņēma saistošos noteikumus Nr.2023/35 “Par kārtību, kādā tiek sniegta 
palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes novadā” (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.novembra sēdes 
lēmumu Nr.1111, protokola Nr.14, 119.§, turpmāk – saistošie noteikumi). 

2023.gada 15.decembrī saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atzinumu Nr.1-18/7323 Par saistošo noteikumiem 
Nr.2023/35. Atzinumā izteikti iebildumi par juridisko tehniku, lūgts precizēt 
saistošo noteikumu izdošanas pamatojumu un papildināt saistošos noteikumus 
ar punktu par pabalsta dzīvojamo telpu remontam pārsūdzēšanas kārtību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 
44.panta pirmo daļu, 47.pantu otro daļu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Precizēt saistošo noteikumu Nr.2023/35 “Par kārtību, kādā tiek 

sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes 
novadā”: 
1.1. izdošanas tiesisko pamatojumu izsakot šādā redakcijā: “Izdoti 

saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
27.panta otro daļu”; 

1.2. papildināt ar jaunu punktu šādā redakcijā: “13. Sociālā dienesta 
vadītājas lēmumu par pabalstu dzīvojamo telpu remontam var 
apstrīdēt domē, bet pašvaldības domes lēmumu par apstrīdēto 
lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.`` 

1.3. Izslēgt nodaļu nosaukumus. 
2. Sociālā dienesta vadītājas pienākumu izpildītājai kontrolēt lēmuma 

izpildi. 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 



Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Sociālajam dienestam, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par izglītības iestāžu vadītāju algu apstiprināšanu 
 

No 2023.gada 1.septembra ir stājušies spēkā grozījumi 2016.gada 5.jūlija 
noteikumi Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 
Nr.445), ar kuriem ir palielināta pedagogu zemākā mēneša darba samaksas likme, 
nosakot to 1020 EUR apmērā par 30 stundu darba nedēļu, 1224 EUR apmērā par 36 
stundu darba nedēļu un 1360 EUR apmērā par 40 stundu darba nedēļu. Pirmsskolas 
izglītības pedagogiem zemākā mēneša darba samaksas likme noteikta 1240 EUR 
apmērā. 

 Saskaņā ar MK 2023.gada 18.aprīļa rīkojumu Nr.226 “Par pedagogu zemākās 
darba samaksas likmes pieauguma grafiku laikposmam no 2023.gada 1.septembra 
līdz 2025.gada 31.decembrim” ir noteikts, ka no 2024.gada 1.janvāra pamata un 
vispārējās vidējās, speciālās, profesionālās, interešu izglītības un profesionālās 
ievirzes izglītības pedagogu darba samaksa nedrīkst būt zemāka par 9,54 EUR par 
darba stundu, t.i., zemākā mēneša darba samaksas likme būs 1526 EUR mēnesī (par 
40 stundu darba nedēļu). 

Pamatojoties uz Satversmes tiesas 2023.gada 29.jūnija spriedumu lietā 
Nr.2022-31-03 arī pirmsskolas pedagogiem no 2024.gada 1.janvāra darba samaksa 
nedrīkst būt zemāka kā pārējiem pedagogiem, t.i, par 9,54 EUR par darba stundu 
(1526 EUR mēnesī, par 40 stundu darba nedēļu). 

Ņemot vērā pedagogu zemākās darba samaksas pieaugumu, ir nepieciešams 
pārskatīt un izvērtēt iespēju paaugstināt darba samaksu arī izglītības iestāžu 
vadītājiem, lai nodrošinātu darba samaksas samērīgumu atbilstoši attiecīgā amata 
atbildībai un pienākumiem vienlīdzīgi visā pašvaldības izglītības sistēmā.  

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta 1.daļu, 2016.gada 5.jūlija 
Ministru kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 8.un 9. 
punktu: 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1. Apstiprināt izglītības iestāžu direktoru, vadītāju atalgojumu, kas 

stājas spēkā un tiek piemērots sākot ar 01.01.2024. [..] 
2. Izglītības pārvaldes vadītājai kontrolēt lēmuma izpildi. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvalde 
                                 Grāmatvedības un finanšu daļai 
                                  Personāldaļai 
                                   

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Vinetas Pāvilas atbrīvošanu no Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas 

komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas 
 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 11. decembrī 
saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Lauksaimniecības 
zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekles [..]iesniegums (reģistrēts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9/4871-S) kurā lūgts 
atbrīvot no Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Lauksaimniecības 
zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekles amata pienākumu 
pildīšanas ar 2023.gada 31.decembri. 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu 

un 21. punktu,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes 
darījumu izvērtēšanas komisijas nolikuma 3.1.1. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
5. Atbrīvot [..], personas kods [..], no Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas 
komisijas locekļa amata 2023. gada 31. decembrī. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[..],  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes darījumu 
izvērtēšanas komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai,  
 
 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 2023.gada 17.oktobra lēmuma 

Nr.B/2023/1.10/742-N "Par nekustamā īpašuma lietošanas  mērķa 
noteikšanu zemes vienībai Sarmas iela 3, Grobiņa, Dienvidkurzemes 

novadā" atcelšanu 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023.gada 16.novembrī 
saņemta [..] sūdzība (reģ.Nr.DKN/2023/4.10/4530-S) par Dienvidkurzemes 
novada Būvvaldes 2023.gada 17.oktobra lēmuma “Par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai Sarmas iela 3, Grobiņa” (turpmāk 
tekstā – lēmums).  

Sūdzībā lūgts atcelt lēmumu un uzlikt par pienākumu Dienvikdurzemes 
novada iestādei “Dienvidkurzemes novada Būvvalde” (turpmāk tekstā – 
Būvvalde) informēt Valsts zemes dienestu, ka dzēšami dati kadastra 
informācijas sistēmā, kas ievadīti pamatojoties uz pārsūdzēto lēmumu. 

Dienvidkurzemes novada dome konstatē, ka  sūdzība ir apmierināma un  
Būvvaldes lēmums ir atceļams. 

Ar 2023.gada 28.septembra Dienvidkurzemes novada domes lēmumu 
Nr.865 “Par dzīvojamai mājai Sarmas iela 3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā 
funkcionāli nepieciešamā zemes gabala apstiprināšanu” Būvvaldei uzdots lemt 
par daudzdzīvokļa dzīvojamai mājai Sarmas iela 3, Grobiņa funkcionāli 
nepieciešamajā zemesgabalā ietilpstošā zemes vienību nekustāmā  īpašuma 
lietošanas mērķi (turpmāk tekstā – NĪLM).  

Pamatojoties uz 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumu 
Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk tekstā – 
Noteikumi) 17.6.apakšpunktu un 23.punktu, Būvvalde nolēmusi mainīt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašuma Sarmas iela 3, Grobiņā, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
64090010002 un noteikt dalīto īpašuma lietošanas mērķi – trīs, četru un piecu 
stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kāds 0702) platība 1651 m2 un 
nepagūta daudzdzīvokļa māju zeme (NĪLM kāds 0700), platība 1651 m2. 

Latvijas Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmā daļā noteikts, ka 
lemjot par tāda administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs 
adresātam vai trešajai personai, iestāde noskaidro un izvērtē adresāta vai 
trešās personas viedokli un argumentus šajā lietā. 

Dome secina, ka lēmums varētu būt nelabvēlīgs trešai personai, t.i., 
zemes īpašniekam [..], un tas var skart daudzīvokļu mājas Sarmas 3 dzīvokļu 
īpašnieku kopības intereses un tiesības, bet viņu viedoklis, lemjot par 
administratīvā akta izdošanu nav noskaidrots, nav arī lēmuma norādīts 
pamatojums viedokļa nenoskaidrošanai. 

No lēmuma nav secināms, kāds ir pamatojums dalītā īpašuma 
lietošanas mērķa noteikšanai nekustamam īpašumam Sarmas iela 3, Grobiņa.  

Administratīvā procesa likuma 67.pants noteic administratīvā akta formu 
un sastāvdaļas, citstarp norādot, ka rakstveidā izdotajā administratīvajā aktā ir 
jābūt norādītam tā pamatojumam un faktu uzskaitījumam. 



Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments savā praksē 
norādījis, ka pamatojuma trūkums, skatot pieteikumu par administratīvā akta 
atcelšanu, var tikt uzskatīts gan par tik būtisku procesuālu pārkāpumu, ka tā 
dēļ administratīvais akts ir atceļams. 

No pārsūdzētā lēmuma nav iespējams izsecināt, kā Būvvalde nonākusi 
tieši pie šāda nolēmuma. 

Pamatojuma trūkums pārsūdzētajā lēmumā un trešo personu viedokļu 
nenoskaidrošana atzīstams par būtisku trūkumu, kas ir par pamatu pārsūdzētā 
lēmuma atzīšanai par prettiesisku. Būvvalde apstrīdētajā lēmumā nav iekļāvusi 
lietas faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu un to izvērtējumu. Turklāt Būvvalde 
ne tikai formāli nav norādījusi minētos apstākļus, bet vispār tos nav 
noskaidrojusi un analizējusi. Pirms lēmuma pieņemšanas nav noskaidrojusi 
trešo personu viedokļus. 

Vienlaicīgi dome konstatē, ka ar 2023.gada 6.decembra Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu nama tiesneses S.Blūmas lēmumu ir ierosināta  
administratīvā lieta par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2023.gada 28.septembra lēmumu Nr.864 “Par dzīvojamai mājai Sarmas 3, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 
apstiprināšanu”. Līdz ar to nav spēkā lēmums uz kura pamata Būvvalde 
pieņēma apstrīdēto lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada 
Būvvalde” Nolikuma 5.6.punktu, Administratīvā procesa likuma 62.p., 81.panta 
otrās daļas 2.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atcelt 2023.gada 17.oktobra Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 

lēmumu Nr.B/2023/1.10/742-N “Par nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai Sarmas 3, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā”. 

2. Uzdot Nekustāmā īpašuma daļas mājokļa speciālistei Lindai 

Gundegai Rungovskai nekavējoties informēt Valsts zemes 

dienestu par pieņemto lēmumu. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Nekustāmā īpašuma daļas mājokļu speciālistei. 
2. Dienvidkurzemes novada Būvvaldei. 
3. [..] 
 


